
DODATEK C. 1 KE SMLOUVE O DILO 
na provedení projektových prací 

Č. DS202200870 
Č. smlouvy zhotovitele: 35/2022 

„Rekonstrukce křižovatky Budyšínská-Durychova, SSZ - DUR+PDPS" 
uzavřená podle § 2586 a násl, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

__ 3 ?ŘÉ'?'Y!ĚT_'?Fł'2Ĺ 

(dále jen občanský Zákoník) 

1 sMLuvNí STRANY 
objednazeız STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
Sídlo: nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec I- Staré Město 
zastoupený: lng. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
ve věcech smluvních, plnění dila 
a převzetí prací: lng. arch., Ing. Jiřím Janďourkem, vedoucím odboru kanceláře 

architektury města 
IČO: 00262978 
DIČ: 
Bank. spojení: 
Číslo účtu: 

Zhotovitel: SWARCO TRAFFIC CZ S.r.o. 
sídlo: Dobronická 1256, 148 00 Praha-Kunratice 
zastoupený: Ing. Bruno Wertlen MSC., PhD., jednatel 
IČ: 25680595 
Dıčz CZ25680595 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou 
č. C 60652/MSPH. 
(dále jen ,,zhotovitel“) LŤW _ 

Ku č.
j 

Smluvnístrany uzavřely dne 7. 6. 2022 Smlouvu O dílo Č. DS202200870, jejímž předmětem plnění 
jsou projektové práce v rámci projektu „Rekonstrukce křižovatky Budyšínská-Durychova, SSZ - 
DUR+PDPS" v rozsahu specifikovaném v článku 3 původní smlouvy o dílo. 
Předmětem dodatku Č. 1 je změna níže uvedených ustanovení smlouvy o dílo. 
Smluvní strany se dohodly na úpravě rozsahu specifikace předmětu plnění a úpravě 
harmonogramu plnění předmětu smlouvy O dílo. 
Rozsah specifikace předmětu plnění se upravuje z důvodu požadavku dotčených orgánů státní 
správy (Odbor dopravy Magistrátu města Liberec a Dopravní inspektorát Krajského ředitelství 
Policie ČR Libereckého kraje) na vypracování projektové dokumentace dopravně inženýrských 
Opatření pro řízení křižovatky Budyšínská X Durychova V případě nerealizovaného navazujícího a 
souvisejícího projektu „Tržní náměstí Liberec“. 

Harmonogram plnění předmětu smlouvy 0 dílo se upravuje Z důvodu úpravy rozsahu Specifikace 
předmětu plnění smlouvy O dílo, a to Z důvodu požadavků dotčených orgánů státní Správy.

1



3.6 Účelem plnění této Smlouvy je zpracování projektové dokumentace, která bude Způsobilým 
podkladem pro Získání Společného povolení, pro provedení stavby a výběrjejího zhotovitele. 

_CŤL_3____PĚ5'2MĚT_‰!YY __ _ _ __ ____ 
ČI. 3 odst. 3.2 původní Smlouvy se doplňuje 0: 

Projektová dokumentace DIO 
Součástí projektové dokumentace budou následujícístavební objekty a provoznísouboryz 
SO 19× - Komunikace a zpevněné plochy 

- dopravní část DIO SSZ (provozní soubor) - návrh řízení SSZ včetně kapacitního posouzení 
50 40× - Elektro a sdělovací objekty 

- elektro část DIO SSZ (stavební objekt) - umístění provizorních stožárů SSZ a provizorních 
kabelů 

- projednání návrhu řízení sodborem dopravy Magistrátu města Liberce, Policii ČR a Dopravnim 
podnikem měst Liberce alablonce nad Nisou 
- výkaz výměr a rozpočet podle ceníkové soustavy URS 
- návrhy dopravního značení a stavebních úprav křižovatky nejsou součástí předmětu smlouvy 

čı. 4 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 
Rušı'se původn/Zněnı'Č/. 4 odst. 4.1 původní Smlouvy a nahrazuje se novým textem V tomto Zněnı': 

› 

Část díla 
l 
Doba plnění 

| 
Podmínky dokončení

I 

Termín zahájení prací ihned po nabytíúčinnosti smlouvy
| 

PrověřenízaústěníNové Pastýrské do 2 týdnů od nabytí účinnosti 
ł 

Předávací protokol 
Smlouvy O dílo 

Odevzdáníprojektové do 18 týdnů od nabytí účinnosti Předávací protokol 
dokumentace pro Společné smlouvy O dílo 
povolení stavby DUSP 
Odevzdáníprojektové do 18 týdnů od nabytí účinnosti Předávací protokol 
dokumentace DIO smlouvy O dílo 
Odevzdání projektové do 2 týdnů od vydání Předávací protokol 
dokumentace pro provádění pravomocného UR/SP stavby 
stavby PDPS 

_ _ 
cENA ZA LÍLO __ ČI. 5 

Rušíse püvodnízněnı' ČI. 5 odst. 5.1 původnísmlouvy L7 nahrazuje se novým textem v tomto Znění: 
5.1 Cena za díloje smluvními stranami dohodnuta na základě původní cenové nabídky zhotovitele ze 

dne 24.1.2022 a cenové nabídky zhotovitele za dodatečné projektové práce ze dne 12.8.2022. 

Specifikace položky Cena v Kč bez DPH 
| 
DPH 21% 

I 
Cena v Kč vč. DPH 

Prověření zaústění Nové Pastýřské 19 500,- 
| 

4 095,- 23 595,- 
Projektová dokumentace pro vydání 45 000,- 9 450,- 54 450,- 
společného povolení- DUSP 
Projektová dokumentace DIO 35 000,- 7 350,- 42 350,- 
Projektová dokumentace pro 28 000,- 5 880,- 33 880,- 
provádění stavby DPS včetně soupisu 
pracía rozpočtu 
Celkem 127 500 - 26 775,- 154 275,-

2



ČLS 
__ všE08išcNÁuS_Tı_m çıví _ _ ___ _ OV 

5.1 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, Z nichž Z vyhotovení obdrzı 
Objednatel a 2 vyhotovení obdrží Zhotovitel. 

5.2 Dodatek Č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranamı 
5.3 Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí S jeho obsahem, že dodatek byl Sepsan 

určitě, srozumitelně, na Základějejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran, a 
že obsahuje úplné ujednání O veškerých skutečnostech a náležitostech, které smluvní Strany 
Zamýšlely mezi sebou v souvislosti S prováděním dila ujednat. 

5.4 Ostatní ustanovení smlouvy O dílo tímto dodatkem nedotčené zůstávají v platnosti v pùvodnım 
Znění 

5.5 Smluvní Strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle Zákona 
č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a O registru smluv (zákon o registru smluv). 

6.6 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny Označit údaje v dodatku, které jsou chráneny 
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, Osobní údaje,...) a nemohou být poskytnuty, a 
to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas S jejich 
uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

6.7 Dodatek č. 1 ke smlouvě O dílo nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v 
souladu s § 6 odst. 1 Č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňovánítěchto smluv a O registru smluv (zákon O registru smluv). 

6.8 Smluvnístrany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinnosti jsou 
plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 
odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druha 
Strana takové plnění přijme a potvrdíjeho přijetí. 

Přílohy: 
1) Cenová nabídka zhotovitele k dodatku č. 1 ze dne 12.8.2022 
2) Původní cenová nabídka zhotovitele ze dne 24.1.2022 

z v Liberci dne: 707“ 7' 0ŽflŽ‹›Č 

statutární město Liberec 
AFF' (objednateı) SWARCO TR_ CCZ 5.r.0. 

lng arch lng Jiří Janďourek lzhotowten 
' ˇ 

', lng. Bruno Wertlen MSC., PhD. 
vedouci odboru N _ ˇ jednatel 

Kancelar architektury mesta

3




